ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Số:         /UBND-TCKH

V/v đẩy mạnh hình thức thanh

toán điện tử, hạn chế việc sử

dụng tiền mặt trên địa huyện

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Đường, ngày       tháng  8  năm 2021

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

 Căn cứ Kế hoạch số 149/KH-UBND ngày 19/01/2021 của UBND tỉnh về

triển khai thực hiện Nghị quyết số 02/NQ-CP ngày 01/01/2021 của Chính phủ về

việc tiếp tục thực hiện nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu cải thiện môi trường kinh doanh,

nâng cao năng lực cạnh tranh quốc gia năm 2021 trên địa bản tỉnh Lai Châu;

 Căn cứ Kế hoạch số 31/KH-UBND ngày 11/01/2021 của UBND huyện

Tam Đường về tiếp tiếp tục thực hiện nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu cải thiện môi

trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh quốc gia năm 2021;

 Nhằm đẩy mạnh hoạt động thanh toán điện tử, từng bước thay đổi thói

quen sử dụng tiền mặt trong các giao dịch, tạo điều kiện thuận lợi, tiết kiệm thời

gian cho các cơ quan, đơn vị và nhân dân thực hiện các giao dịch, UBND huyện

có ý kiến như sau:

1. Nhất trí cho chi nhánh Viettel Tam Đường và các đơn vị có chức năng

thanh toán giao dịch không sử dụng tiền mặt vào khảo sát, giới thiệu triển khai

ứng dụng hệ thống ngân hàng số trên địa bàn huyện.

2. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị chủ

động phối hợp với chi nhánh Viettel Tam Đường, các ngân hàng và các đơn vị

có chức năng thanh toán giao dịch không sử dụng tiền mặt khảo sát, giới thiệu

và triển khai ứng dụng thanh toán không sử dụng tiền mặt.

 Căn cứ nội dung Công văn này, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu

chủ tịch UBND các xã, thị trấn, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị triển khai thực

hiện đảm bảo theo quy định./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Viettel Tam Đường; các ngân hàng;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Sùng Lử Páo

		2021-08-11T10:30:10+0700

		2021-08-11T14:02:02+0700

		2021-08-11T14:02:02+0700

		2021-08-11T14:02:02+0700